
 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI RONCADE 

Scuole Infanzia, Primaria, Secondaria di primo grado - Comuni di Roncade e Monastier 
Via Vivaldi, 30 – 31056 RONCADE (TV) – Tel. 0422/707046  

C.M. TVIC875005 – Ambito Territoriale n. 15 Treviso Sud – C. F. 80025950264 
Peo: tvic875005@istruzione.it – Pec: tvic875005@pec.istruzione.it – sito web: www.icroncade.edu.it 

 

  Prot. n. 5296                                                                                                            Roncade, 10/05/2023 

 
Oggetto: Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi 
Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 – Nota di Adesione prot. n. 36723 del 
15/03/2023 – Per la realizzazione di percorsi formativi volti a favorire l’inclusione degli alunni e alunne, 
delle studentesse e degli studenti provenienti dall’ Ucraina nel nuovo contesto scolastico e sociale, 
anche attraverso un rafforzamento delle competenze chiave, in attuazione del Decreto del Ministro 
dell’istruzione e del merito n. 25 del 15/02/2023 (CARE). 

 

– CUP F54C23000220007 

Cod. prog. 10.2.2A-FSEPON-VE-2023-31 

 
 

DECRETO DI CONFERIMENTO D’ INCARICO PER LA FIGURA DI TUTOR NELL’AMBITO 
DEL PROGETTO PON F.S.E PER LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI PER 
L’APPRENDIMENTO –MODULO: AZIONI DI POTENZIAMENTO E CONSOLIDAMENTO 
COMPETENZE DI BASE PER ALUNNI UCRAINI E STRANIERI – TITOLO: “ITALIANO (PER) 
FUORICLASSE”  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss. mm. ii., recante “Nuove norme in materia di 

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per 

la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, recante “Regolamento recante norme in materia di 

Autonomia delle istituzioni scolastiche ai sensi dell'Art.21, della Legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e ss. mm. ii., recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”, con riferimento particolare all’art. 

7; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro, che regolamenta i compensi, 

gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTA la normativa in tema di trasparenza e pubblicità delle PP.AA., specificatamente facendo 

riferimento al D.lgs. 33/2013, ss. mm. ii. ; 

 

 

T
V

IC
87

50
05

 -
 A

C
J8

F
JM

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

52
96

 -
 1

0/
05

/2
02

3 
- 

I -
 I

Firmato digitalmente da ANNA MARIA VECCHIO

mailto:tvic875005@istruzione.it
mailto:tvic875005@pec.istruzione.it


 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI RONCADE 

Scuole Infanzia, Primaria, Secondaria di primo grado - Comuni di Roncade e Monastier 
Via Vivaldi, 30 – 31056 RONCADE (TV) – Tel. 0422/707046  

C.M. TVIC875005 – Ambito Territoriale n. 15 Treviso Sud – C. F. 80025950264 
Peo: tvic875005@istruzione.it – Pec: tvic875005@pec.istruzione.it – sito web: www.icroncade.edu.it 

 

 

 

VISTO che, ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018 summenzionato, l’Istituzione scolastica può 

stipulare contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al 

fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici 

programmi di ricerca e di sperimentazione; 

VISTO il testo del Programma Operativo Nazionale 2014-2020; 

VISTE le linee guida emanate dall’Autorità di Gestione PON 2014-2020; 

VISTO l’allegato 1 del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 15 febbraio 2023, n. 25 (di   

seguito, DM n. 25 del 2023), in cui sono riportate tutte le istituzioni scolastiche con almeno uno 

studente iscritto proveniente dall’Ucraina; 

VISTA la nota di adesione m_pi.AOOGABMI.REGISTRO UFFICIALE(U).0036723.15-03- 

2023; 

VISTA la nota di autorizzazione al progetto prot. AOOGABMI-65546 del 17/04/2023 per 

l’importo complessivo di € 5.082,00; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 78 del 04/11/2022 e successive modificazioni e 

integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto per il progetto PONFSE CARE n. 108 del 

17/04/2023; 

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 

VISTE le disposizioni in merito all’Informazione e Pubblicità indicate nella nota 

MIUR.AOODGEFID.REGISTRO UFFICIALE(U).0011805.13-10-2016; 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 83 del 15/12/2022 di approvazione del Programma 

Annuale dell’Esercizio finanziario 2023; 

VISTO l’avviso interno n. 290 del 20/03/2023 avente ad oggetto “realizzazione di percorsi  

formativi volti a favorire l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti 

provenienti dall’ Ucraina nel nuovo contesto scolastico e sociale, anche attraverso un  

rafforzamento delle competenze chiave, in attuazione del Decreto del Ministro dell’istruzione e del  

merito n. 25 del 15/02/2023 (CARE)” con la quale è stata indetta la procedura di selezione per il  

reperimento di un esperto e di un tutor – Progetto “CARE”; 

VISTO il verbale della commissione giudicatrice, riunitasi in data 08/05/2023 per la valutazione  

       delle candidature; 

       VISTA la domanda di candidatura della Prof.ssa De Gaspari Sara per la figura di Tutor; 

       VISTA la graduatoria definitiva prot.n. 5175 del 08/05/2023 

        VISTO il D.I. n. 129/2018, art 10; 

 

 

T
V

IC
87

50
05

 -
 A

C
J8

F
JM

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

52
96

 -
 1

0/
05

/2
02

3 
- 

I -
 I

Firmato digitalmente da ANNA MARIA VECCHIO

mailto:tvic875005@istruzione.it
mailto:tvic875005@pec.istruzione.it


 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI RONCADE 

Scuole Infanzia, Primaria, Secondaria di primo grado - Comuni di Roncade e Monastier 
Via Vivaldi, 30 – 31056 RONCADE (TV) – Tel. 0422/707046  

C.M. TVIC875005 – Ambito Territoriale n. 15 Treviso Sud – C. F. 80025950264 
Peo: tvic875005@istruzione.it – Pec: tvic875005@pec.istruzione.it – sito web: www.icroncade.edu.it 

 

 
DECRETA 

Art.1 - Affidamento incarico: 

Di affidare alla prof.ssa SARA DE GASPARI c.f. DGSSRA76D51H823R l’incarico di TUTOR, per 

l’espletamento del progetto di cui all’oggetto, con specifico riferimento al seguente modulo: 

 

Azione Progetto Titolo del Modulo n° ore 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-VE- 

2023-31 
ITALIANO (PER ) 
FUORICLASSE 

30 

 
Art. 2 - Compiti e relativa durata della prestazione: 

 
La prestazione comprende un piano di attività (di cui l’allegato A dell’avviso interno), che partono 

dalla data odierna, e devono essere terminate, entro il 31 agosto 2023. 

 

Art. 3 – Compenso: 

Per l’espletamento del suddetto incarico, la remunerazione, in qualità di TUTOR, sarà contenuta 

entro i limiti stabiliti dall’Azione autorizzata ed ammessa al finanziamento. 

 
 

Relativamente al modulo richiamato nell’art. 1 del presente atto, il TUTOR sarà retribuito con un 

compenso di € 30,00 euro/ora, da intendersi omnicomprensivi di ogni onere e contributo. 

La misura del compenso sarà commisurata all'attività effettivamente svolta e sarà liquidata dopo 

rendicontazione (mediante Timesheet) delle ore effettuate. 

L’incarico verrà retribuito esclusivamente quando l’Istituto scolastico riceverà l’accredito dei fondi 

da parte dell’Autorità di gestione. 

 
     Art. 4 – Nomina: 

Al presente decreto seguirà immediata lettera d’incarico. 
 

 
 

 
 

T
V

IC
87

50
05

 -
 A

C
J8

F
JM

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

52
96

 -
 1

0/
05

/2
02

3 
- 

I -
 I

Firmato digitalmente da ANNA MARIA VECCHIO

mailto:tvic875005@istruzione.it
mailto:tvic875005@pec.istruzione.it


 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI RONCADE 

Scuole Infanzia, Primaria, Secondaria di primo grado - Comuni di Roncade e Monastier 
Via Vivaldi, 30 – 31056 RONCADE (TV) – Tel. 0422/707046  

C.M. TVIC875005 – Ambito Territoriale n. 15 Treviso Sud – C. F. 80025950264 
Peo: tvic875005@istruzione.it – Pec: tvic875005@pec.istruzione.it – sito web: www.icroncade.edu.it 

 
 
 
 
 
 

Per il Progetto si predispone la Scheda Finanziaria prevista dall’Art.5, c. 5 del D.I. 129/2018. 

 
 
                                                                                                   Il Dirigente Scolastico      

                                                                                       Prof.ssa Anna Maria Vecchio 

                                                                                                                                Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD e norme ad esso connesse 

 
 
 
 
 
 

 

T
V

IC
87

50
05

 -
 A

C
J8

F
JM

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

52
96

 -
 1

0/
05

/2
02

3 
- 

I -
 I

Firmato digitalmente da ANNA MARIA VECCHIO

mailto:tvic875005@istruzione.it
mailto:tvic875005@pec.istruzione.it

		2023-05-11T18:11:09+0200
	ANNA MARIA VECCHIO




